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Borgmester Jan Boye til standerhejsning 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Klubben har efterhånden nogle år på bagen, sagde borgmesteren – den 
fylder 100 år i 2011. Med den aktivitet, der hersker i klubben, tegner det 
godt for fremtiden, frem mod jeres 100 års jubilæum, som byen og 
rådhuset gerne vil være med til at festligholde. Jan Boye sluttede med at 
ønske ”god vind” fremover og god fornøjelse med resten af dagens 
arrangement og festligheder.  
 

www.odensesejlklub.dk 
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Formanden har ordet 
 
 
Af Tom V Kaspersen 
 
 
 
I skrivende stund er vejret skiftet fra de fine sommeragtige vejr til kulde og 
regn. Lige nu føles det meget forfriskende. Men hvor længe skal vi mund 
vente på sommervejr igen. 
 
Standerhejsning. Tak for den store opbakning til standerhejsningen. Det er 
rigtig dejligt, når der kommer så mange, som vil være med til at holde vores 
traditioner i hævd.  
 
Det var selvfølgelig også rigtig dejligt, at vores borgmester kunne afse tid til at 
deltage og give os et par ord med på vejen. Selvfølgelig også rigtig dejligt, at 
vi kan regne med et arrangement på rådhuset til vores 100 års jubilæum. 
 
Jeg havde selvfølgelig gerne vist borgmesteren rundt og givet er bedre indblik 
i vores aktiviteter. Men Jan Boye måtte ile videre til flere opgaver. 
 
Vi var rigtig heldige med vejret i år. Det i sig selv var selvfølgelig med til at 
gøre det til en god dag. Men at mange efterfølgende gav mig nogle rosende 
ord for min måde at klare det på, er jeg særlig taknemmelig for. 
Som formand er det utrolig vigtigt at fornemme medlemmernes opbakning. 
Det er jo jer medlemmers interesser, jeg forsøger på at varetage. 
 
Men jeg vil gerne sende takken videre til alle dem, som har medvirket for at 
skabe en god standerhejsning. En har været på detektivarbejde, nogle har 
sørget for at alt var pyntet og klar til dagen, nogle har sørget for gaver, en har 
sørget for nåle til jubilarerne og den nye festudvalgsformand med hjælpere 
havde sin debut med det hele i klubhuset. Alle disse frivillige hænder er alt 
afgørende for at dagen bliver en succes. 
 
Festaftenen blev også en rigtig god oplevelse hvor festudvalgsformand Gert 
Christensen pludselig måtte fremskaffe flere pladser til de ekstraordinære 
mange deltagere. Det må virkelig have varmet Gert med den opbakning. 
 
Endnu en gang tak for en god dag 
 
Med de ord vil jer ønske jer en rigtig god sæson 
 
Med sejler hilsen 
Tom V. Kaspersen 
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Standerhejsning lørdag den 2. maj 2009 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Velkommen til standerhejsning 2009 
En særlig velkomst til vore indbudte gæster, repræsentanter for vore 
naboklubber og en speciel velkomst til de af vore medlemmer, der kommer 
langvejs fra.  
Det er med stor glæde at vi i år kan byde velkommen til borgmester Jan 
Boye, fritidschef Thomas Bach, idrætskonsulent Bent Juhler og Bjarne 
Christensen, Siko 
 
Vi skal nu i gang med klubbens sæson nr. 98, der forhåbentlig for os alle 
byder på mange dejlige oplevelser på vandet. Det flotte forår indtil nu skaber 
ekstra store forventninger til sommeren i år. 
 
Dejligt at se havnen klar til en ny sæson. De fleste både er klar til årets togter. 
Broerne, plads, indkørsel, klubhus og vor flagmast har fået en kærlig hånd, så 
her er rigtig pænt og indbydende. Mange tak til de flittige hænder, som har 
sørget for alt det. Og tak til Torben Roll for donation af de flotte blomster. 
 
Desværre må nogle enkelte lade deres både blive på land i år – enten på 
grund af helbred eller arbejde. Rigtig synd for dem, at de ikke kan få de 
dejlige dage på vandet i år. Forhåbentlig får de mulighed for revanche til 
næste år. 
 
Sidste år nævnte jeg forhandlingerne med Frem og OM. Nu kan jeg med 
glæde byde Frem og OM velkommen i fællesskabet herude. Jeg er 
overbevist om at den tunge opstart vil blive vendt til et frugtbart samarbejde 
herude – især om vinteren.  
Der er allerede fælles aktiviteter i gang for at få Odense Havns gamle 
bedding sat i stand, så især Frem og OM får mulighed for at få deres både op 
til vask og små reparationer. Vores ungdomsafdeling lægger også billet ind 
på benyttelse af Odense Havns bygninger. Så da kontraktforholdene er 
kommet i orden, kan det ikke vare længe, inden der summer af aktivitet i 
disse bygninger også. 
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Her ude på Stige Ø har vi selvfølgelig også et brændende ønske om at få 
etableret en ny tilkørselsvej til den nye vinterplads og kajakklubben, så vi 
undgår overbelastning af den gamle vej langs kanalen. 
 
Den er i den nye lokalplan. Så forhåbentlig findes der penge til det et sted, 
inden der opstår skader på den gamle vej. 
 
Ungdomsafdelingen er gået i gang med den nye sæson. De har igen et stort 
program med mange aktiviteter. Vi troede på et fælles klubmesterskab for 
både ungdomsafdelingen og vi gamle. Men de unge vil hellere sejle DM – og 
det kan vi vel ikke fortænke dem i. 
 
Det er rigtig dejligt med det sammenhold og høje aktivitetsniveau der er i 
afdelingen. Det arbejde der blev lavet for at opnå status som ungdomsvenlig 
sejlklub, har virkelig båret frugt. De gode takter fortsætter bare derudaf. 
 
Sejlerskolen havde sidste år sit første år – og det med stor succes. 
Sejlerskolen kan igen melde om et fuldtalligt hold – og venteliste. Det er da 
fantastisk. 
 
Nogle var bekymrede for ungdomsafdelingen, da sejlerskolen startede. Men 
de to afdelinger har virkelig forstået at få glæde af hinanden. Det samarbejde 
er virkelig et stort aktiv for klubben. 
 
Fyn Rundt er klar til årets klassiske sejlads rundt om Fyn. Det er faktisk noget 
af et jubilæumsår i år. Det er 75 år siden første Fyn Rundt blev afviklet. Og 
det er 10. gang fra Kerteminde. Udvalget har lyttet til sejlernes ønske om 
tidligere start og længere tidsfrist. Så første start går i år kl. 10. 
 
På hjemmesiden fynrundt.dk kan du på debat siden se flere forslag til 
ændringer. 
Det er rigtig dejligt med den interesse fra sejlerne. Nu må udvalget se på 
mulighederne. 
 
Kapsejladsudvalget arrangerer 7 timers sejlads fra Korshavn lørdag d. 13.juni 
og klubmesterskab i folkebådene sidste weekend af august. 
Hold øje med klubnyt for nærmere oplysninger. 
 
Festudvalget inviterer os til klubbens fødselsdag mandag den 15. juni 
kl.18.40 for at tage på den traditionelle eskadresejlads til inderhavnen kl.19.  
 
Skt. Hans aften bliver arrangeret her på Stige Ø kl.18. Se nærmere i klubnyt 
eller på vores hjemmeside. 
 
Korshavnsbroen er klar til at modtage os alle med nye styre pæle og et 
nyrenoverede fyr, som skinner, så man næsten bliver helt blændet.  
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Klubbens ungdomsafdeling har fra nogle medlemmer fået pengegaver 
Fra æresmedlem Svend Jensen har vi modtaget 770,- 
Fra æresmedlem Jørgen Seltoft har vi modtaget 500,- 
Fra John Christensen har vi modtaget 800,- 
Lis og Finn Hjordt Hansen, Bemmer ønsker en god sejlsæson med 500,- 
Fra Birgit og Svante har vi modtaget 500,- til jubilæumsfonden. 
 
Jeg vil gerne på klubbens vegne takke for de flotte donationer, og forsikre 
om, at pengene vil blive brugt fornuftigt.  
 
Vi kan måske en gang imellem føle os lidt langt uden for byen her ude på 
Stige Ø. Derfor var det med stor glæde vi modtog borgmester Jan Boyes 
positive svar på vores invitation til vores standerhejsning her i dag. Vores 
politikeres beslutninger har stor betydning for Odense Sejlklub. 
 
Derfor er det rigtig positivt når vores borgmester kan afse tid til at besøge os 
og ved selvsyn kunne få en fornemmelse af alle de aktiviteter som er i gang 
herude. 
 
Jeg giver ordet til Jan Boye om lidt, når vi har sat stander og flag medens vi 
synger vores standerhejsningssang. 
 
Inden længe skal vi hylde jubilar og æresmedlem Jørgen Seltoft. Men inden 
da er det helt naturligt for Seltoft at hjælpe til med hejsning af flag og stander. 
Så vil du komme her op Jørgen. Jeg beder også optimist Marcus om at 
komme og sætte stander og flag, mens vi synger vor standerhejsningssang – 
sunget for af Torben Hedelund 
 
Bent ”Pusle” vil du assistere ved standeren inden du gør dig klar ved kanonen 
med salut, når alt er i top og vi er færdige med sangen. 
 
3 skuds salut fra kanonen - 3 foldigt hurra for Odense Sejlklub 
 
Jeg vil nu give ordet til borgmester Jan Boye 
 
 
Jan Boye takkede for invitationen til standerhejsningen, 
som han har glædet sig til at være med til.  
 
Det er første gang jeg er på selve området, til trods for 
at jeg tit har cyklet eller kørt forbi i bil, sagde Jan Boye. 
 
Borgmesteren udtalte endvidere, at det er dejligt at 
høre, at klubben fungerer så godt, og kunne også 
forstå, at Odense Sejlklub er en aktiv klub med stolte 
traditioner.  
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Som formand for bestyrelsen i Odense Havn er jeg bekendt med, at der er 
etableret en ny vinterplads til bådene fra Sejlklubben Frem og Odense 
Motorbådsklub, og at institutionen ”Lystbådehavnen Stige Ø” dermed er 
forøget med to klubber, så I nu er fem, sagde Jan Boye og udtrykte ønske 
om, at det vil blive til glæde for alle. 
 
I 2007 blev I fra Dansk Sejlunion certificeret som Ungdomsvenlig Sejlklub, og 
jeg har forstået, at der stadig er fuld fart på Ungdomsafdelingen med 
engagerede ledere og aktive forældre,  udtalte Jan Boye. 
 
Klubben har efterhånden nogle år på bagen – den fylder 100 år i 2011! Med 
den aktivitet, der hersker i klubben, tegner det godt for fremtiden, frem mod 
jeres 100 års jubilæum, som byen og rådhuset gerne vil være med til at 
festligholde, sagde borgmesteren, der sluttede med at ønske ”god vind” 
fremover og god fornøjelse med resten af arrangementet i dag.  
 
 
Tak til Jan Boye for de pæne ord. 
 
Traditionen tro har vi den store glæde, at 8 af vores medlemmer kan fejres 
med jubilæum her på højen: 
 
Her på højen vil jeg gerne se: 
 
Medlem i 70 år: 
Ejgil Andersen 
 
Medlem i 65 år 
Jørgen Seltoft 
 
Medlem i 40 år 
Mette Vanggaard – ikke til stede 
Lars Bo Andersen 
 
Medlem i 25 år 
Inge Nielsen  
Birgit Østergaard Brodersen 
Holger Hansen 
Arvid Nønnecke 
 
Vi vil ønske alle 8 jubilarer tillykke og gerne sige jer tak for den trofasthed i 
viser klubben. 
 
Jeg vil traditionen tro senere i klubhuset omtale vore jubilarer nærmere, men 
jeg syntes, at vi her og nu mens de er på højen skal give dem et 3-foldigt 
hurra. 
 



 7

Jubilarerne længe leve 3 x hurra 
 
Klubben vil nu gerne være vært ved en lille forfriskning i klubhuset. Som 
noget nyt har vi i år sat bordkort til jubilarerne og de indbudte gæster i salen. 
Så jeg beder jer finde ind til disse pladser. 
 
Jeg vil selvfølgelig også opfordre jer til at deltage i festen i aften. Festudvalget 
vil gerne se os kl.19 til spisning og dans. Det er i år John Syberg, som sørger 
for musikken. 
 
Jeg vil gerne ønske jer alle en rigtig god sæson 2009 med en masse 
medvind.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Formandens taler til jubilarerne: 
 
Ejgil Andersen – medlem i 70 år 
Tiden går så stærkt, hører man ofte, og det er nu bevist. Fire år er inden for 
de sidste par uger blevet til fem år, for i 2005 var Ejgil på højen som 65 års 
jubilar. 
 
Ved en tilfældighed har et medlem opdaget, at Ejgil står 
opført som nyt medlem i decembernummeret fra 1939 i det 
daværende Sejl og Motor, der dengang fungerede som 
klubblad for nogle sejl- og motorbådsklubber. 
 
Efter en gennemgang af arkivet fandt vi ud af, at alle dine 
tidligere jubilæumsår af uransagelige årsager er blevet 
fejret et år for sent. Vi synes, at det nu er tiden at rette op 
på fortidens synder, så derfor gik de fem år så hurtigt. 



 8

Du har altid været en mester i træarbejde og byggede da også selv den flotte 
kutter ”Ju-hu”, der nu er afhændet, men som stadig kan ses her i havnen. 
Klubben har også gennem årene nydt godt af din evne til at arbejde i træ, når 
der var opgaver, der skulle udføres.  
 
Vi ønsker dig rigtig hjertelig til lykke med jubilæet. 
 
 
 
Jørgen Seltoft – medlem i 65 år 
Ved din indmeldelse i 1944 var du kun 17 år og allerede 
i 1954 påtog du dig den første opgave for klubben som 
medlem af broudvalget. Siden 1955, hvor du blev valgt 
ind i bestyrelsen, fulgte en række af forskellige poster, 
såsom havnefoged, medlem af kapsejladsudvalget og 
formand for festudvalget.  
 
Din sidste post som sekretær bestred du fra 1962 til 
2005. I den forbindelse, var du også i en årrække 
redaktør af klubbens medlemsblad.  
 
Du har ydet en særdeles værdifuld indsats, hvilket også har givet sig udslag i, 
at du i 1986 blev æresmedlem i Odense Sejlklub. 
 
Arbejdet for klubben er altid blevet varetaget med stor akkuratesse, hvad 
enten det drejede sig om at føre protokollen, skrive til myndigheder eller 
arkivere.  
 
Vi har meget at takke dig for Selle, som du jo ofte kaldes. Dels for dit store 
arbejde gennem tiden, men også for din trofasthed over for klubben, hvor du 
stadigvæk kommer til de forskellige arrangementer. 
 
Tak for det hele og rigtig hjertelig til lykke med jubilæet. 
 
 
 
Anne Mette Vanggaard – medlem i 40 år 
Sejlerkarrieren begyndte i en Liljebåd, som Mette og Finn havde stor 
fornøjelse af. Der var  skiftet til en Hurley 22, inden I drog til Afrika i nogle år, 
og en stor del af fritiden foregik også dér på vandet. 
 
Efter hjemkomsten blev der først sejlet i Vindø, siden Fauerby og da 
pensionsalderen nærmede sig, bestemte I jer for en Najad 34. Efter første år 
som pensionist og dermed sejlads det meste af sommeren i Susser, 
bekendtgjorde Mette, at det var stærkt vanedannende. I har da også siden 
været blandt de første, der får båden i vandet og nogle af de sidste, der 
kommer på land. 
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Rejsemålene er mange, men nogle steder besøges så vidt muligt hvert år. 
Her tænker vi særligt på Sæby, Hirsholmene og ikke mindst Læsø, hvor 
Mette, der fremtryller gode og sunde retter i pantryet, kan erhverve sig 
jomfruhummere til rimelige priser. 
 
Mette kan desværre ikke være til stede her i dag, da I har fået en tradition 
mere, nemlig vandring i bjerge i enten Italien eller i Grækenland. 
 
Rigtig hjertelig til lykke med jubilæet. 
 
 
 
Lars Bo Andersen – medlem i 40 år 
Man kan godt sige, at du er født ind i miljøet omkring 
Odense Sejlklub, idet din farfar Sigfred Andersen 
”Riggeren” var æresmedlem af klubben. Dermed blev din 
far helt fra barndommen indført i sejlerlivets glæder. Det 
har så også ført til, at du er blevet sejler. 
 
Du begyndte med en Flipperjolle og var aktiv som junior 
her i klubben. Senere i arbejdslivet var det også vandet, 
der trak, men nu i en helt anden slags skibe. Du blev 
professionel sømand og har sejlet på mange have. På et 
tidspunkt så vi lidt mere til dig, idet du havde hyre på Storebælt. 
 
Efter overtagelsen af af dine forældres båd, en Bandholm 20 har der været 
lidt mere fritidssejlads, men i de sidste par år har ”Hvip” ikke været sejlklar. 
Du har haft hyre på slæbebåde, og fritiden har været sparsom. Vi håber for 
dig, at du snart igen kan få mange gode timer som fritidssejler. 
 
Rigtig hjertelig til lykke med jubilæet. 
 
 
 
Inge Nielsen – medlem i 25 år 
Sammen med mand, 2 børn og en hund på 
sommerferieture i ”Venus”, en lille kragejolle, det kræver sin 
kvinde, men Inge klarede det i fin stil. Hele familien taler 
stadigvæk om de dejlige ture, som de havde, trods ringe 
plads at være på. 
 
Senere blev det til en Viggen, derefter Sagitta 26 og nu 
boltrer Inge sig i en Hallberg-Rassy 31 Monsun, når hun 
ellers ikke træder ved siden af og har svært ved at komme 
op i båden igen. Inge er normalt meget glad for at bade, og morgenmenneske 
som hun er, har hun været i vandet i Korshavn, før andre tænker på at stå op, 
men vandgangen, som foregik i Stige, syntes hun vist ikke var morsom. 
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Du har altid været et aktivt medlem. Da Fyn Rundt udgik fra Korshavn, kunne 
man finde Inge på køkkenholdet, der på bedste vis sørgede for forplejningen 
til alle hjælperne. Samme køkkenhold mødes stadig, idet de holder gang i 
Odense’s restauranter et par gange om året. 
 
Festligt og fornøjeligt skal det være, så Inge har også været medlem af 
festudvalget, nemlig det udvalg, der fast bestod af otte medlemmer. Det var 
Inge, der var udvalgets sekretær, og hun sørgede omhyggeligt for, at alt blev 
skrevet ned, ligesom hun også deltog med det praktiske arbejde. 
 
Du har i flere år været den ene af klubbens revisorer, hvilket vi kan være helt 
trygge ved, idet du også her udfører arbejdet meget ansvarsbevidst. 
 
Pigeaftenerne i vinterhalvåret er du et trofast medlem af. Der skal meget til for 
at Inge ikke kommer, selv om du er den af pigerne, der har den længste 
strækning at køre. 
 
Der skal lyde en tak for dit engagement og arbejde for klubben og vi ønsker 
dig rigtig hjertelig til lykke med jubilæet. 
 
 
 
Birgit Østergaard Brodersen – medlem i 25 år 
I den første tid var det i en Solus, som du og Svante 
sejlede i, men I skiftede snart til Great Dane 28, Soleil B, 
hvor der var mere plads, men også meget mere at 
vedligeholde. Du har i årenes løb lavet et meget stort 
arbejde for at holde træværket i fin stand, og det lykkedes 
til fulde. Det blev imidlertid for meget arbejde og for lidt 
sejlads, så for et par år siden solgte I båden, men vi har da 
heldigvis stadig forbindelse til dig. 
 
Du har i mange år gjort en stor indsats for klubben, idet du 
var med på holdet af hjælpere til Fyn Rundt. Din primære opgave var arbejdet 
med edb, hvor du ved mållinjen fik indplaceret bådene med de rette 
ankomsttider. 
 
Det var ikke arbejde nok, mente Birgit, for det var jo fortrinsvis i slutningen af 
sejladsen, at hun skulle være mest aktiv, så der kom en ekstra hjælper på 
køkkenholdet. Der må have været noget særligt ved dette hold, for som vi lige 
har hørt, mødes de to gange om året, hvor de er ude at spise, og det skal 
helst være et sted, hvor de ikke har været før. Det er vist efterhånden svært 
at overholde. 
 
Du er også et trofast medlem af klubbens pigeaftener i vintersæsonen i 
klubhuset, og som den læsehest du er, får de andre medlemmer mulighed for 
at overtage nogle af dine mange bøger. 
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Vi vil her takke for din hidtidige indsats med håb om, at vi også fremover ser 
dig i klubben. 
 
Rigtig hjertelig til lykke med jubilæet.    
 
 
 
Holger Hansen – medlem i 25 år 
Efter at have haft en lille kabinebåd, ville du gerne have 
lidt mere plads. Det blev til LM 24, som har navnet 
Flonty.  
 
Det er blevet til mange dejlige sejlture, hvor du og Tove 
nogle gange fulgtes med Havkatten. På en af disse ture, 
hvor I lå i Ærøskøbing, må du ha’ set mistænkelig ud, for 
besætningen på toldkrydseren ville gerne om bord. Det 
skal dog med til historien, at der ikke var noget at 
komme efter. 
 
Vi har hørt, at Flonty har fået kælenavnet Brumbassen. 
Ifølge pålidelig kilde skulle det være på grund af sammenligningen med 
insektet, der egentlig ikke skulle kunne flyve, men gør det alligevel. Du har 
nemlig bevist, at Flonty sejler særdeles godt i flere meter høje bølger ved 
Æbelø. 
 
Flonty ligger nu i Rudkøbing og der er ikke tid til at sejle så meget, idet 
gården med de 15 tdr. land på Strynø også skal passes. Desuden har I 
sommerhus i Tørresø, så der er nok at se til. Vi har dog fornøjelsen af at hilse 
på både dig og Tove, når I deltager i nogle af klubbens arrangementer. 
 
Rigtig hjertelig til lykke med jubilæet. 
 
 
 
Arvid Nønnecke – medlem i 25 år 
En lille LM motorbåd var den første begyndelse. Den blev 
dog hurtigt skiftet ud med Sabine, en Bianca 27, og da der 
skulle sejles rigtig stærkt, gik du over til Larsen 34, 
Moonlight Lady, som du og Vibeke har sejlet mange lange 
ture med. 
 
Du har været kapsejladsudvalgsformand og altid selv 
sejlet meget kapsejlads. Du var bl.a. i mange år en trofast 
deltager i Fyn Rundt. Det var efterhånden blevet for 
tidskrævende med både kapsejlads og familiesejlads, så 
beslutningen om at stoppe med kapsejladsen blev taget, men det var vist ikke 
nemt. 
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I havde også købt sommerhus i Thy, hvilket selvfølgelig krævede en del 
arbejde og tilstedeværelse i sommerperioden, så der måtte prioriteres, og 
sommerhuset vandt i første omgang. Det er vist planen, at du stopper på 
arbejdsmarkedet og går på efterløn her i maj, så bliver der nok tid til mere 
sejlads. 
 
Vi vil benytte lejligheden til at sige tak for arbejdet som 
kapsejladsudvalgsformand og ønske dig rigtig hjertelig til lykke med jubilæet. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Mie i klubhuset 
 
Der var inviteret til film og fortælling om rejsen over Stillehavet ombord på 
S/Y Orbit.  
Selv om Mie har holdt os underrettet via Klubnyt, imens sejladsen foregik, 
var det alligevel noget andet at høre det direkte fra Mie. 
 
Der var virkelig gjort noget  
ud af, at der skulle vises  
film i salen.  
 
Vinduerne var mørklagte  
og stolene stillet op, så alle 
havde en chance for at se,  
hvad der foregik på  
lærredet. 
 
Mie er en engageret  
fortæller, og med alle de  
flotte billeder og  
filmsekvenser, var det  
næsten som om vi selv  
var med på turen. 
 
En stor tak til Mie  
og hendes hjælpere  
for en rigtig dejlig aften. 
 
Bent og Annalise 
Pollux 
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Høffner Revision 
Vesterbro 9 B, 5000 Odense C…….. 66 13 85 65 
Telefax……………………………….…66 13 85 64 
Finn Høffner privat…………………….66 12 10 58 
Johan Høffner privat…………………..66 14 92 95 
E-mail : hoeffner.revision@mail.dk 

 

 
Denne rubrik kan blive din, ved 

henvendelse til Tom V. Kaspersen 
 

formand@odensesejlklub.dk 
 

eller tlf. 66179941 
 

Vi hjælper gerne med opsætning 
af annoncen. 
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Dansk Søredningsselskab - DSRS 

 
Kære fritidssejler 
Sæson 2009 er i gang før vi aner det – og så skal 
vi ud at sejle – men vi skal også gerne kunne 
komme i havn igen! Derfor er medlemskab af 
Dansk Søredningsselskab en god ide. 
 
Dansk Søredningsselskab (DSRS) har til opgave, at hjælpe fritidssejlere der 
har behov for hjælp i ikke livstruende situationer på søen. Det kan typisk dreje 
sig om grundstødninger, motorstop, havareret rig og lignende. DSRS består 
af en række frivillige personer – de fleste af os er selv sejlere – og vi er i fuld 
gang med at etablere et antal lokalafdelinger i de største havne i indre 
danske farvande. Lokalafdelingernes frivillige har alle lokal tilknytning. Derfor 
kan vi operere med en udrykningstid fra du ringer efter os – og til vi forlader 
havnen på højst 30 minutter. Besætningerne har som minimum speedbåds- 
og VHF certifikat, samt kursus i førstehjælp. Alle frivillige deltager 
regelmæssigt i øvelsesprogrammer for at kunne yde god service til 
fritidssejlerne. 
 
Vi har foreløbig oprettet 
lokalafdelinger med 
hurtiggående ribbåde i 
Kerteminde og Helsingør – 
og i løbet af 2009 forventer 
vi, at kunne oprette nye 
afdelinger på Sydfyn og på 
Sydsjælland. Vi forventer 
at have oprettet mindst 10 
afdelinger i danske havne 
inden 2012. Ved at oprette 
medlemskab støtter du aktiviteterne for at nå dette mål. 
  
Vi samarbejder med ca. 140 redningsstationer der kan komme dig til hjælp i 
svenske, norske og finske farvande, samt farvandet omkring Ålandsøerne.   
 
Medlemskab koster 550 kr. om året. Se hvordan du melder dig ind ved at 
klikke dig ind på vores hjem-meside (www.dsrs.dk) - eller ring til vores 
kasserer – Tage Christensen – på 27 60 11 00. Vi er i øje-blikket godt 450 
medlemmer fordelt over hele Danmark. På hjemmesiden er der links til vores 
kollegaer på redningsstationerne i Sverige og Norge på henholdsvis 
www.ssrs.se og www.redningsselskapet.no.  
 



 15

Når du tegner medlemskab vil du – i god tid inden sæsonstart - få tilsendt de 
relevante alarmtelefon-numre samt årsmærke, som du skal anbringe et 
synligt sted på båden. 
 
Er du medlem af DSRS får du 10 % på din bådforsikring hos Ærø 
Søassurance. 
 
I egentlige nødsituationer, hvor der er betydelig og overhængende fare for 
bådens besætning, skal du kontakte Lyngby Radio via VHF på kanal 16, eller 
ringe 112 fra mobilen – så er det Søværnets Opera-tive Kommando (SOK) 
der organiserer hjælpen.  
 
Med venlig hilsen – og god sæson 
 
Ole Lyngenbo 
Formand, DSRS 
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Mindeord 
 
Viggo Petersen er afgået ved døden den 27. april. Viggo blev 96 år. 
 
Det er vort ældste medlem, som vi nu har sagt farvel til. Ældst både i alder, 
men også i antal medlemsår i klubben, idet Viggo blev meldt ind i 1931. 
 
I 2006, da Viggo havde 75 års jubilæum i klubben, kunne vi konstatere, at 
han var den første, der havde været medlem så længe. 
 
Viggo deltog i en årrække i bestyrelsesarbejdet med ansvar for 
juniorafdeling og kapsejlads samt undervisning i navigation og 
tovværkslære. Hvis man ikke kunne binde et pælestik, så kunne Viggo 
lære det fra sig på verdens nemmeste måde. 
 
Der kom på et tidspunkt et tilnavn, så når der blev sagt Viggo ”Fidus”, var 
det absolut positivt ment, idet man altid kunne være sikker på at få et godt 
råd eller en god fidus, både med hensyn til sejlads eller træarbejde. 
 
På kapsejladsbanerne gjorde Viggo sig gældende, først med en lille 
kragejolle ”Enten-Eller”, som agterudsejlede langt større både og senere 
med folkebåden ”Paw”, som Viggo sejlede med succes i mange år. 
 
Efter folkebåden blev det spidsgatteren ”Pelle”, som Viggo selv satte i 
stand, og hvor træarbejdet var som på de fineste møbler. Med ”Pelle” var 
Käthe og Viggo på mange sejlture i de danske farvande. 
 
Efter at være gået i land begyndte Viggo at bygge modeller af sejlskibe, 
der ikke alene var flotte at se på, men også kunne sejle. 
 
I de senere år blev kontakten til klubben vedligeholdt med deltagelse i 
forskellige arrangementer på Stige Ø, og en god frokost hos Ove og Hanne 
kunne også lokke Viggo til Korshavn, af og til med Alice og Lars som 
chauffører. 
 
Vi vil komme til at savne en god snak og en god historie om gamle dage, 
og vore tanker går til hele familien, som nu savner et kært medlem. 
 
Æret være Viggo Petersens minde. 
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Nye medlemmer 
 
Ungdom 
Mads Johan Eberhardt, Edvard Brandes Gade 2, 5000 Odense C 
 
Senior/Fartøjsejer 
Akim Hassi de Freitas Geltoft, Bjerggårds Allé 7, 5240 Odense NØ 
Martin Winther, Birkholmvænget 12, 5000 Odense C 
Michael Sanvig, Lisevej 6, 5270 Odense N 
 
Senior/Sejlerskole 
Jens Peter Møller, Ryttervejen 13, 5240 Odense NØ 
 
VELKOMMEN I KLUBBEN 

 

Hvis du har besvær med at kende vores havnefoged, så er det 
ham med den hvide kasket. Godt at vide, ifølge billedets fotograf 
Ove ”Nordana”  
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Adresseliste for udvalgene i Odense Sejlklub 

 
 
 
 
 
Festudvalgsformand: 
Gert Christensen, Taksvænget 8, 5270 Odense N, tlf. 66 18 78 19 
e-mail: thetis@webspeed.dk 
  
 
Havnefoged og havne- og pladsudvalgsformand: 
Poul Erik Hjordt Hansen, Hvenekildeløkken 334, 5240 Odense NØ, tlf. 66 10 97 19 
e-mail : golonga@webspeed.dk 
 
 
Klubhusudvalgsformand : 
Lone Durup Jørgensen, Isgårdsvej 29, 5000 Odense C, tlf. 66 11 14 98 
e-mail: ldj@goddagnet.dk 
 
Klubhusværter : 
Lone Durup Jørgensen og Mette Henriksen , Isgårdsvej 29, 5000 Odense C,  
tlf. 66 11 14 98 
e-mail: ldj@goddagnet.dk 
 
Korshavnbroudvalgsformand : 
Bent Okholm Hansen, Åsumvej 63, 5240 Odense NØ, tlf. 66 10 50 12,  
mob. tlf. 51 94 50 12 , e-mail : boh@ib.sdu.dk 
 
 
Kapsejladsudvalgsformand : 
Ulrik Freisleben, Poppelvej 37, 5230 Odense M, tlf. 66 17 92 83 
e-mail : ulrik.freisleben@image.dk 
 
 
Målerudvalgsformand : 
Ole Nielsen, Broholmvej 19, 5672 Broby, tlf. 62 69 17 12,  
e-mail : tabitha@mail.tele.dk 
 
 
Ungdomsafdelingsformand: 
Jonas Hansen, Søparken 109, 5260 Odense S, tlf. 22 58 83 85 
e-mail: jonas_ha@jubii.dk 
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Klubhus :  
Østre Kanalvej 10, 5000 Odense C, tlf. 65 90 41 23 
Klubbens postadresse : Ejby Kirkevej 28, 5220 Odense SØ  
Klubbens postgiro : 910 5115 
Klubbens e-mail : formand@odensesejlklub.dk 
Klubbens hjemmeside : www.odensesejlklub.dk 
 
 
Formand :  
Tom Vangsgaard Kaspersen, Ejby Kirkevej 28, 5220 Odense SØ 
Tlf. 66 17 99 41 / 23 74 99 41, e-mail : formand@odensesejlklub.dk 
 
 
Næstformand : 
Ulrik Freisleben, Poppelvej 37, 5230 Odense M, tlf. 66 17 92 83 
e-mail : ulrik.freisleben@image.dk 
 
 
Kasserer: 
Svend Jensen, Uglebjergvej 87, 5230 Odense M, tlf. 66 14 88 07 / 21 79 25 04 
e-mail : osk@anarki.dk 
 
 
Sekretær:  
Annalise Jørgensen, Anne Maries Allé 55, 5250 Odense SV. tlf. 66 17 35 53  
e-mail : annalise@dsa-net.dk 
 
 
Udmeldelse af OS 
 
Lov § 6: Udmeldelse af klubben kan finde sted pr. 1. januar eller 1. juli. Skriftlig begæring 
herom må være kassereren i hænde senest 1. december eller 1. juni, og medlemmets 
kontingentforhold skal være bragt á jour. - - - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Klubnyt-redaktion : 
Ove Thode Sørensen, Musvågevej 30, 5210 Odense NV, tlf. 66 16 02 08 
e-mail : klubnyt@solito.dk 
 
Deadline for modtagelse af indlæg til næste nr. er den 1. juni. 
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Efter en større renovering, er fyret i Korshavn igen på plads. 

 
Galvanisering og maling – ny elinstallation – optimering og justering  

af fyrets lys og vinkler, gør at det gamle fyr vil være næsten  
vedligeholdelsesfri de næste 30 år. 

 


